МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАСПИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН e-mail-gtmnazivakasp@mail.ru
368300г. Каспийск, у л . Орджоникидзе 1 6 ______________________________________________________  Тел. 8 (87246) 5-15-10. 5-22-47_________

ПРИКАЗ
№ -142 «31» 08. 2021г.

«О возложении ответственности
за организацию питания учащихся»

Для организации качественного горячего питания учащихся 1-4 классов и
обеспечения снитарно -  гигиеническоо режима в школьной столовой

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственность за организацию обучающихся начальных классов (1-4

классы) для получения питания возложить на заместитея директора по УВР -

Мочалову Е.Г.

2. Повару Таибовой А.Р. обеспечить санитарно -  гигиенический режим

в столовой и приготовление качественной пищи.

3. Ашурлаеву Ш.М. заместителю директрова по АХЧ обеспечить

столовую моющими средствами, хозяйственным инвентарем и котролировать

уборку в столовой.

4. Медицинским работникам гимназии усилить контроль за

санитарным состоянием столовой и качественным приготовлением пищи для

учащихся 1-4 классов.

5. Медицинской сестре ежедневно брать пробу пищи и хранитьее в

течение 48 часов для контроля доброкачественной еды.

6. Запретить продажу в столовой вредных для здоровья учащихся

сладостей, жевательных резинок, жареной картошки и шипучих напитков.

7. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

и.о. Директора
«Каспийская гим Ашурлаев Ш.М.

mailto:e-mail-gtmnazivakasp@mail.ru